
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δι-
καίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης Αμ-
βρακικού Κόλπου - Λευκάδας» και ενσωμάτωση 
αυτού, στον Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος 
και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα 
με την παρ.  1 του άρθρου 43 του ν.  4685/2020 
(Α΄ 92).

4 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 
Δικαίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 
Εθνικού Δρυμού Αίνου» και ενσωμάτωση αυτού, 
στον Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλι-
ματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α΄ 92).

5 Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών, φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

6 Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών, φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑ-
ΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ10/ΑΔ/17880/Δ1 (1)
Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α΄ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 859

8563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8564 Τεύχος B’ 859/25.02.2022

8. Την υπ’ αρ. 8859/3-1-2022 εισήγηση της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 10202/17-12-2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης.

10. Το υπ’ αρ. 84/09-12-2021 έγγραφο του 2ου Δημο-
τικού Σχολείου Σιάτιστας.

11. Την υπ’ αρ. 143/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βοΐου.

12. Την υπ’ αρ. 2/18-1-2022 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 2ου Δημοτικού Σχολείου Σιάτιστας, με το 
οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ1/Γ/027/7632/Β1/21-02-2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας, από το σχολικό έτος 
2021-2022και εφεξής, σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
Στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Σιάτιστας προστίθεται η 

προσωνυμία «Κωνσταντίνος Παπανικολάου». Η ισχύς 
της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Φεβρουαρίου 2022
Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. Φ.10/ΑΔ/17868/Δ1 (2)
Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α΄ 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

8. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/21916/30-12-2021 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 28067/17-11-2021 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας.

10. Το υπ’ αρ. 6/10-9-2021 πρακτικό του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 91ου Δημοτικού Σχολείου Αθηνών.

11. Το από 13-09-2021 πρακτικό του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 91ου Δημοτικού Σχολείου Αθηνών, με το 
οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

12. Την υπ’ αρ. 650/13-12-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

13. Την υπ’ αρ. 97/21-9-2021 απόφαση Σχολικής Επι-
τροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 2ης Δημοτικής 
Κοινότητας Δήμου Αθηναίων.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ1/Γ/026/7627/Β1/21-01-2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας, από το σχολικό έτος 
2021-2022 και εφεξής, σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ
Στο 91ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών προστίθεται η προ-

σωνυμία «Μίκης Θεοδωράκης».
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 17 Φεβρουαρίου 2022
Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

     Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4241/203 (3)
Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 

Αμβρακικού Κόλπου - Λευκάδας» και ενσωμά-

τωση αυτού, στον Οργανισμό Φυσικού Περιβάλ-

λοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), 

σύμφωνα με την παρ.  1 του άρθρου 43 του 

ν. 4685/2020 (Α΄ 92). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 92) 
και ειδικότερα των άρθρων 27 και 43 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8565Τεύχος B’ 859/25.02.2022

2. Τον ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευό-
μενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 25).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 2/2021«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

5. Την υπ’ αρ. 35/20-01-2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/22.07.2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Συ-
γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προ-
σώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (ΟΦΥ-
ΠΕΚΑ)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 581), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/29-9-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 832) 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/82834/3077/7-9-2021 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
“Έναρξη άσκησης όλων των αρμοδιοτήτων του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανι-
σμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 
του ν. 4685/2020 (Α΄ 92)” (Β’ 4180).

8. Την υπ’ αρ. 283/04-02-2021 απόφαση της Προέδρου 
του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Ορισμός Γενικού Διευθυντή στον Ορ-
γανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλα-
γής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΑΔΑ: 668246ΜΑΖΤ-Α8Ω).

9. Την υπό στοιχεία ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7514/
19-07-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΓΥ46ΜΤΛΡ-ΗΧΨ) απόφαση περί 
συγκρότησης Επιτροπής Παραλαβής του έργου “Έλεγ-
χος της απογραφής των στοιχείων Ενεργητικού και 
Παθητικού των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 
«Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών» του 
ν. 4519/2018 (Α΄ 25) από Ορκωτό Ελεγκτή”.

10. Το υπ’ αρ. 3/15-12-2021 Πρωτόκολλο Παραλαβής 
της υπό στοιχείο 9 Επιτροπής.

11. Την υπ’ αρ. 2861/09-08-2021 απόφαση του Διευθύ-
νοντος Συμβούλου του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. “Ανάθεση υπηρεσί-
ας για την ανάθεση της υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου 
για την ενσωμάτωση των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 
Δικαίου «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιο-
χών» του ν. 4519/2018 (Α΄ 25) στον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 
(Α΄ 92), όπως ισχύει” (ΑΔΑ: 91ΔΤ46ΜΑΖΤ-Ι4Σ).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 5247/23-12-2021 Βεβαίωση Παρα-
λαβής, του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., σε εκτέλεση της υπό στοιχείο 11 υπηρεσίας 
τεχνικού συμβούλου.

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/3448/81/13.01.2022 
έγγραφο του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί 
ο απαιτούμενος εκ του νόμου διαχειριστικός έλεγχος 
του Φορέα Διαχείρισης Αμβρακικού Κόλπου-Λευκάδας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/13982/357/ 
15.02.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών - Τμήμα Παρακολούθη-

σης Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

15. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005, (Α΄ 98)], όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 και το 
γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., ύψους τριακοσίων σαράντα εννέα χιλιά-
δων ευρώ (349.000,00 €), για το οικονομικό έτος 2022, 
αποφασίζουμε:

1. Το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου, με την επω-
νυμία «Φορέας Διαχείρισης Αμβρακικού Κόλπου-Λευ-
κάδας», που συστάθηκε με την περ. 11 της παρ. 10 του 
άρθρου 15 του ν. 2742/1999 (Α΄ 207), με την επωνυμία 
«Φορέας Διαχείρισης Υγροτόπων Αμβρακικού» και με-
τονομάστηκε σε «Φορέας Διαχείρισης Αμβρακικού Κόλ-
που-Λευκάδας», με την περ. ια) της παρ. 3 του άρθρου 
2 του ν. 4519/2018 (Α΄ 25), έπειτα από την ολοκλήρωση 
του διαχειριστικού του ελέγχου, καταργείται.

2. Με την έκδοση της παρούσας, ο Οργανισμός Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α.) καθίσταται καθολικός διάδοχος του Φορέα Δι-
αχείρισης Αμβρακικού Κόλπου-Λευκάδας, που καταργεί-
ται με την παρ. 1, και εφαρμόζονται σχετικά οι διατάξεις 
του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α΄ 92).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ   

Ι

   Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/4245/205 (4)
Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου, με την επωνυμία «Φορέας Διαχείρισης 

Εθνικού Δρυμού Αίνου» και ενσωμάτωση αυτού, 

στον Οργανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλι-

ματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α΄ 92). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 92) 
και ειδικότερα των άρθρων 27 και 43 αυτού.

2. Τον ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευό-
μενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 25).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8566 Τεύχος B’ 859/25.02.2022

4. Το π.δ. 2/42021«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

5. Την υπ’  αρ. 35/20-01-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γεώργιο Αμυρά» (Β’ 178).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/22.07.2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Συ-
γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προ-
σώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 581), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/29-9-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 832) 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/82834/3077/7-9-2021 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
“Έναρξη άσκησης όλων των αρμοδιοτήτων του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανι-
σμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 
του ν. 4685/2020 (Α΄ 92)” (Β’ 4180).

8. Την υπ’ αρ. 283/04-02-2021 απόφαση της Προέδρου 
του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Ορισμός Γενικού Διευθυντή στον Ορ-
γανισμό Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλα-
γής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΑΔΑ: 668246ΜΑΖΤ-Α8Ω).

9. Την υπό στοιχεία ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 7514/19.07.2021 
απόφαση (ΑΔΑ: ΩΥΓΥ46ΜΤΛΡ-ΗΧΨ) περί συγκρότησης 
Επιτροπής Παραλαβής του έργου “Έλεγχος της απογρα-
φής των στοιχείων Ενεργητικού και Παθητικού των Νομι-
κών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών» του ν. 4519/2018 (Α΄ 25) 
από Ορκωτό Ελεγκτή”.

10. Το υπ’ αρ. 2/14-10-2021 Πρωτόκολλο Παραλαβής, 
της υπό στοιχείο 9 Επιτροπής.

11. Την υπ’ αρ. 2861/09-08-2021 απόφαση του Διευθύ-
νοντος Συμβούλου του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. “Ανάθεση υπηρεσί-
ας για την ανάθεση της υπηρεσίας τεχνικού συμβούλου 
για την ενσωμάτωση των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού 
Δικαίου «Φορείς Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιο-
χών» του ν. 4519/2018 (Α΄ 25) στον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 
(Α΄ 92), όπως ισχύει” (ΑΔΑ: 91ΔΤ46ΜΑΖΤ-Ι4Σ).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 4864/01-12-2021 Βεβαίωση Παρα-
λαβής, του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., σε εκτέλεση της υπό στοιχείο 11 υπηρεσίας 
τεχνικού συμβούλου.

13. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/3462/90/
13.01.2022 έγγραφο του Γραφείου Γενικού Γραμματέα 
Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και το γεγονός ότι έχει ολο-
κληρωθεί ο απαιτούμενος εκ του νόμου διαχειριστικός 
έλεγχος του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/13348/334/ 
11.02.2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών - Τμήμα Παρακολούθη-
σης Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

15. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα [άρ-
θρο πρώτο του π.δ. 63/2005, (Α΄ 98)], όπως διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
και το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., ύψους διακοσίων τριάντα εννέα 
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (239.950,00 €), για 
το οικονομικό έτος 2022, αποφασίζουμε:

1. Το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με την επω-
νυμία «Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου», που 
συστάθηκε με την περ. 15 της παρ. 10 του άρθρου 15 του 
ν. 2742/1999 (Α΄ 207), με την επωνυμία «Φορέας Διαχεί-
ρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου» και διατήρησε την αρχική 
του επωνυμία, με την περ. ιε) της παρ. 3 του άρθρου 2 
του ν. 4519/2018 (Α΄ 25), έπειτα από την ολοκλήρωση 
του διαχειριστικού του ελέγχου, καταργείται.

2. Με την έκδοση της παρούσας, ο Οργανισμός Φυ-
σικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.
ΠΕ.Κ.Α.) καθίσταται καθολικός διάδοχος του Φορέα Δι-
αχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου, που καταργείται με 
την παρ. 1, και εφαρμόζονται σχετικά οι διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α΄ 92).

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υφυπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ

Ι

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/47308/ΟΑΚ (5)
Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών, φορέα Γενικής Κυβέρνη-

σης, με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)». 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4138/2013 

(Α΄ 72) περί συγχώνευσης των Ν.Π.Ι.Δ. Ο.ΑΝ.Α.Κ. Α.Ε. και 
Ο.Α.ΔΥ.Κ. Α.Ε. σε νέα εταιρεία, με την επωνυμία «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως αυτό 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) των άρθρων 6, 7 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί» (Α΄ 314),

δ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως έχει επικαιροποιηθεί 
με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του ν.  4127/2013 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8567Τεύχος B’ 859/25.02.2022

(Α΄ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2015-2018» (Α΄ 117), του μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 «Με-
σοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-
2021» (Α΄ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α΄  105), καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2022-2025» του ν. 4813/2021 (Α΄ 111),

ε) των άρθρων 24, 45, 46, 77 και 147 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και

ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) Δ16γ/364/15/256/Γ/18.6.2013, των Υπουργών Οι-

κονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Πράξη Συγχώνευσης του Νο-
μικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΕΩΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” και του Νομικού Προ-
σώπου Ιδιωτικού Δικαίου “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ” με σύσταση νέας εταιρείας - Σύσταση 
ανώνυμης εταιρείας υπό την επωνυμία “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» 
(Β’ 1473),

β) 2/1400/ΔΠΓΚ/17.2.2016, του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Κατάρτιση και υποβολή Επιχειρη-
σιακών Σχεδίων των φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005» (Β’ 476),

γ) ΔΠΔΑ/19438/ΟΑΚ/26.1.2021, του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών«Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 
2021 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 410) και

δ) ΔΠΔΑ/13348/ΟΑΚ/18.1.2022, των Υπουργών Οικο-
νομικών και Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού έτους 20222 του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών Φορέα Γενικής 

Κυβέρνησης ”ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ.  Α.Ε.)“» (Β΄ 450).

3. Το υπ’ αρ. 731/21.1.2022 (Α.Δ.Α.: ΨΝΦΜΟΞ5Ψ-ΙΡΡ) 
πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα «Ο.Α.Κ. 
Α.Ε.» κατά τη 2η Συνεδρίασή του, περί της έγκρισης του 
Επιχειρησιακού του Σχεδίου για τα έτη 2022-2025.

4. Την από 1.2.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, πέραν αυτής που αφορά στην επι-
χορήγηση του εποπτευόμενου φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)», με ποσό ύψους 
εκατόν δεκατριών χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα εννέα 
ευρώ (113.839,00 €), για το οικονομικό έτος 2022, σύμ-
φωνα με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/13348/ΟΑΚ/18.1.2022 
(Β’ 450) κοινή υπουργική απόφαση περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού του, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται το επιχειρησιακό σχέδιο του, εποπτευό-
μενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, φο-
ρέα Γενικής Κυβέρνησης, με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)», για τα έτη 2022-
2025, με έτος βάσης το οικονομικό έτος 2021, σύμφω-
να με το υπ’ αρ. 731/21.1.2022 (Α.Δ.Α.: ΨΝΦΜΟΞ5Ψ-ΙΡΡ) 
πρακτικό του Διοικητικού του Συμβουλίου, κατά τη 2η 
Συνεδρίασή του και βρίσκεται, σε ηλεκτρονική και έντυπη 
μορφή, στα αρχεία της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

2. Εντέλλεται η διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 
συμβάλλει στην επίτευξη των στόχων του επιχειρησια-
κού σχεδίου, στην αύξηση της αποτελεσματικότητας, της 
παραγωγικότητας και στη βελτίωση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών, εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα 
τα οικονομικά αποτελέσματα που έχουν συμφωνηθεί 
στο πλαίσιο του κάθε φορά ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/47323/ΟΣΕΘ (6)
Έγκριση του Επιχειρησιακού Σχεδίου 2022-2025 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών, φορέα Γενικής Κυβέρνη-

σης, με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙ-

ΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 4482/2017 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8568 Τεύχος B’ 859/25.02.2022

«Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες 
στην Περιφερειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 102),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) των άρθρων 6, 7 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί» (Α΄ 314),

δ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α΄ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α΄ 117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α΄ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν.  4549/2018 (Α΄  105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α΄ 111),

ε) των άρθρων 24, 45, 46, 77 και 147 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

η) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και

ι) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

2. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) 2/1400/ΔΠΓΚ/17.2.2016, του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Κατάρτιση και υποβολή Επιχειρη-
σιακών Σχεδίων των φορέων του Κεφαλαίου Α΄ του 
ν. 3429/2005» (Β’ 476),

β) ΔΠΔΑ/3424/ΟΣΕΘ/8.01.2021, του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών “Έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 
2021 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 
(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)»” (Β’ 105) και

γ) ΔΠΔΑ/1886/ΟΣΕΘ/3.1.2022, του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών “Έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 
2022 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. 
(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)»” (Β’ 38).

3. Το υπό στοιχεία 254/24.1.2022 έγγραφο του φο-
ρέα «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.», συνοδευόμενο από την υπ’  αρ. 
44/3.11.2021 απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου, 
περί της έγκρισης του Επιχειρησιακού του Σχεδίου για 
τα έτη 2022-2025.

4. Την από 1.2.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, πέραν αυτής που αφορά στην επιχορή-
γηση του εποπτευόμενου φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», με ποσό ύψους εννέα εκατομμυρίων 
τετρακοσίων τριάντα έξι χιλιάδων εξακοσίων έξι ευρώ 
(9.436.606,00 €), για το οικονομικό έτος 2022, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/1886/ΟΣΕΘ/3.1.2022 (Β’ 38) 
κοινή υπουργική απόφαση, περί έγκρισης του προϋπο-
λογισμού του, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται το επιχειρησιακό σχέδιο του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης, με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)», για τα έτη 2022-2025, με 
έτος βάσης το οικονομικό έτος 2021, σύμφωνα με το υπό 
στοιχεία 254/24.1.2022 έγγραφό του, συνοδευόμενο από 
την υπ’ αρ. 44/3.11.2021 απόφαση του Διοικητικού του 
Συμβουλίου και βρίσκεται, σε ηλεκτρονική και έντυπη 
μορφή, στα αρχεία της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

2. Εντέλλεται η διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως συμ-
βάλλει στην επίτευξη των στόχων του επιχειρησιακού 
σχεδίου, στην αύξηση της αποτελεσματικότητας, της 
παραγωγικότητας και στη βελτίωση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών, εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα 
τα οικονομικά αποτελέσματα που έχουν συμφωνηθεί 
στο πλαίσιο του κάθε φορά ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 16 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8570 Τεύχος B’ 859/25.02.2022

*02008592502220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-28T12:03:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




